01/08/2022 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3933

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 857

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a KRCON Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 46071/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 48 meses para atividade de Ocupação de Edificação o Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Avenida Nereu Ramos, esquina com a
Rua 313, nº 5933, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Sunprime Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 44356/2022, a retificação da Licença Ambiental de Operação -
LAO, com validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação o
Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 258, n° 876, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Araujo & Porto Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 46205/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
48 meses para atividade de Ocupação de Edificação o Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 406 B1, n° 333, Bairro Morretes.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Antonio de Moraes, conforme processo FAACI nº 141/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Ampliação de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 442, nº 1287, lote nº
250, Jardim Floresta Negra, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Itacir Martim, conforme processo FAACI nº 218/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de Regularização de
Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 458, n° 561, lote nº 14, quadra 23,
Jardim Carolina, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Alex Silveira Paiva ME, conforme processo FAACI nº 242/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de Serviços
de reparação e manutenção de máquinas, equipamentos ou veículos, sem
pintura, exceto manutenção de eletrodomésticos, localizada na Rua 238, nº 538,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Francisco de Oliveira, conforme processo FAACI nº 191/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar - Casas Geminadas, localizada na Rua
408, Lote nº 909, Quadra 52, Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Josiani Wittmann, conforme processo FAACI nº 256/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial - Galpão, localizada na Rua 436 B esquina
com Rua 448, lote nº 70, Jardim Floresta Negra, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a B2M Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo FAACI
nº 247/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Multifamiliar - Casas Geminadas,
localizada na Rua 900 D, Lote nº 64, Quadra B, Loteamento Jardim Luciano,
Bairro Sertãozinho.